
 

 
  správa společnosti, Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 

 

  tel. (ústředna): +420 386 100 111,  e-mail: info@busem.cz, www.busem.cz 

  DIČ: CZ26060451, IČ: 26060451, Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovak,a.s., 2112243313/2700 

  Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka číslo 1300  

 

 

  

 

 

Vyjádření k akci „Úplná a částečná uzavírka sil. I/3 – železniční přejezd Kaplice - Nádraží“ 

 
Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. provozuje v dotčeném území následující linky 

 

330511 Český Krumlov-Horní Třebonín-Mojné-Velešín-Kaplice 
330530 Kaplice-Velešín-České Budějovice 
330531 Kaplice-Velešín-Římov-České Budějovice 

330532 Kaplice-Pořešín-Střítež,Kaplice-nádraží 

330533 Kaplice-Střítež,Kaplice-nádraží-Besednice-Velešín 

330535 Kaplice-Český Krumlov 
330537 Kaplice-Český Krumlov-Ktiš 

 
Zastávky se změnou obslužnosti:  
 

Střítež,Kaplice-nádraží,rozc.0.3 – přesunuta na náhradní zastávku 

Střítež,Kaplice-nádraží,žel.st. – při etapě 3 a 4 pro linku 330533 bude obsluha zrušena a jako náhradní 

zastávka bude Střítež,,žel.st.točna. 
Střítež,,žel.st.točna – při etapě 2-4 bude pro linkospoj 330530/209 zrušena obsluha zastávky 

Střetež,,žel.st.točna. 
Střítež,Kaplice-nádraží,žel.st. – při etapě 3 bude obsluha zrušena pro linku 330533 směr Besednice. Při etapě 

4 bude pro linku 330533 zrušena obousměrně. Náhradní zastávka Střítež,,žel.st.točna. 
Střítež,Raveň,rozc.0.5 – při etapě 3 bude obsluha zrušena pro linku 330533 směr Kaplice. Při etapě 4 bude 

pro linku 330533 zrušena obousměrně. Zrušeno bez náhrady. 
Kaplice,Hubenov – při etapě 3 bude obsluha zrušena pro linku 330533 směr Kaplice. Při etapě 4 bude pro 

linku 330533 zrušena obousměrně. Zrušeno bez náhrady. 

 
 
S uzavírkou souhlasíme za těchto podmínek: 
1. Autobusy linek 330511, 330530, 330531 budou po dobu uzavírky etapy 2 od 10.5. do 12.5.2024 

využívat trasy obousměrně sil.  I/3 – II/157 – III/15715 – II/169 – Výheň – MK Výheň – MK Netřebice – I/3 

a dále dle licence. 
2. Autobusy linek 330535, 330537 budou po dobu uzavírky etapy 2 od 10.5. do 12.5.2024 využívat trasy 

obousměrně sil.  I/3 – II/157 – III/15715 – II/169 – Výheň – MK Výheň – MK Netřebice – I/3 – II/157 – 

zastávka Střítež,Rejty,rozc.0.3 a dále dle licence. 
3. Autobusy linek 330532, 330533 budou po dobu uzavírky etapy 2 od 10.5. do 12.5.2024 jezdit dle 

licence. 
4. Pokud nebude umožněna výše uvedená objízdná trasa, budou autobusy linek 330511, 330530, 

330531 po dobu uzavírky etapy 2 od 10.5. do 12.5.2024 využívat obousměrně objízdné trasy sil.  I/3 – 

II/157 – III/15715 – II/169 – Výheň – III/15715 – Dlouhá – II/15715 – III/1576 – Velešín a dále dle licence.  
a. Touto objízdnou trasou dojde ke zrušení obsluhy zastávek Netřebice; Zvíkov,,rozc.0.5; 

Velešín,Chodeč,rozc.0.4; Velešín,,Na Vrších. 

Signistav s.r.o. 

Na Návsi 3 

373 61  Hrdějovice 

uzivatel
Zvýraznění

uzivatel
Zvýraznění



 
 

 
  správa společnosti, Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 

 

  tel. (ústředna): +420 386 100 111,  e-mail: info@busem.cz, www.busem.cz 

  DIČ: CZ26060451, IČ: 26060451, Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovak,a.s., 2112243313/2700 

  Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka číslo 1300  

b. V případě této objízdné trasy požadujeme vyloučení dopravy těžší než 3,5t. Je zde úzká 
silnice a docházelo by ke kolizním situacím. 

5. Pokud nebude umožněna výše uvedená objízdná trasa, budou autobusy linek 330535, 330537 po 
dobu uzavírky etapy 2 od 10.5. do 12.5.2024 využívat obousměrně objízdné trasy sil.  I/3 – II/157 – 

III/15715 – II/169 – Výheň – III/15715 – Dlouhá – II/15715 – III/1576 – Velešín - III/15710 – II/157 – 
otočení na kruhovém objezdu – zastávka Střítež,Rejty,rozc.0.3 a dále dle licence. 

a. V případě této objízdné trasy požadujeme vyloučení dopravy těžší než 3,5t. Je zde úzká 
silnice a docházelo by ke kolizním situacím. 

6. Na MK z Výhně je nutné prořezání křovin a zeleně u silnice, která v současné době brání k najetí ke 

krajnici při míjení vozidel. 

7. Na trase Výheň – Netřebice požadujeme: 

a. Umístění nádob na odpad v dostatečné vzdálenosti od krajnice silnice. 
b. Prořezání křovin na příjezdu od Výhně do Netřebic. 
c. Odstranění keře v zatáčce v Netřebicích. 

d. Odebrání zeminy z náspu, na kterém roste výše uvedený keř, nebo odstranění obrubníku 

u domu č.p.71 v Netřebicích. 
e. Instalace zrcadla v zatáčce u domu č.p.71 a č.p.41. 
f. Navrhujme řízení provozu v úseku Netřebice – Výheň poučenými pracovníky stavby. 

g. V případě této objízdné trasy požadujeme vyloučení dopravy těžší než 3,5t. Je zde úzká 

silnice a docházelo by ke kolizním situacím. 
8. Problém může nastat při plném obsazení autobusu na železničním přejezdu u Netřebic – nevhodná 

terénní úprava přejezdu. 

9. Náhradní zastávky Střítež,Kaplice-nádraží,rozc.0.3 požadujeme vysypání „točny“, aby došlo ke 

zpevnění povrchu. Dále požadujeme osazení značky B29 „Zákaz stání“ či B28 „Zákaz zastavení“, tak 
aby zde neparkovala vozidla a nebránila vjezdu a výjezdu z náhradní zastávky. 

10. Autobusy linek 330511, 330530, 330531 budou při etapě 3 a 4 jezdit dle licence. 

11. Autobusy linky 330532 bude při etapě 2-4 využívat trasu dle licence. Zrušena obsluha zastávky 
Střítež,Kaplice-nádraží,žel.st. u spoje 7, jako náhradní zastávka bude Střítež,,žel.st.točna. 

12. Autobusy linky 330533 budou využívat při směru do Besednice trasu dle licence. Při směru od 

Besednice budou využívat objízdnou trasu Střítež,,žel.st.točna – II/157 – III/15716 – I/3 – zastávka 
Kaplice,,ENGEL a dále dle licence.  

13. Autobusy linky 330533 budou využívat obousměrně objízdnou trasu Střítež,,žel.st.točna – II/157 – 

III/15716 – I/3 – zastávka Kaplice,,ENGEL a dále dle licence. 
14. Autobusy linek 330535 a 330537 budou při etapě 3 od 13.5.2024 do 22.5.2024 využívat objízdnou 

trasu obousměrně Střítež,Kaplice-nádraží,rozc.0.3 – I/3 – III/15710 – II/157 – otočení na kruhovém 

objezdu – zastávka Střítež,Rejty,rozc.0.3 a dále dle licence. 

15. Autobusy linek 330535 a 330537 budou při etapě 4 od 33.5.2024 do 31.5.2024 využívat objízdnou 

trasu ve směru Kaplice Střítež,Kaplice-nádraží,rozc.0.3 – I/3 – III/15710 – II/157 – otočení na kruhovém 
objezdu – zastávka Střítež,Rejty,rozc.0.3 a dále dle licence. Ve směru Český Krumlov budou autobusy 
využívat trasu dle licence. 

16. Na výše uvedené linky budou zpracovány výlukové JŘ. Výlukový JŘ může být schválený až po vydání 

a doručení rozhodnutí o uzavírce. Rozhodnutí o uzavírce je nedílnou součástí žádosti o schválení 
jízdního řádu. Z tohoto důvodu požadujeme min. 5 pracovních dnů na vydání výlukového JŘ.  



 
 

 
  správa společnosti, Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 

 

  tel. (ústředna): +420 386 100 111,  e-mail: info@busem.cz, www.busem.cz 

  DIČ: CZ26060451, IČ: 26060451, Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovak,a.s., 2112243313/2700 

  Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka číslo 1300  

17. Žadatel zabezpečí na zastávkách se změnou obslužnosti vylepení informací pro cestující o 
zrušení a změně obsluhy zastávek. 

18. Nejméně tři pracovní dny před začátkem, koncem a při jakékoliv změně, která má vliv na 
dopravní obslužnost informovat kontaktní osobu dopravce, z důvodu předání informací 

řidičům zajišťujícím VLD. 
19. V případě, že je vydáno, žádáme o zaslání souhlasu oddělení silniční dopravy odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje se změnou obslužnosti dotčeného 
území. 

20. Vyjádření společnosti ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. nenahrazuje vyjádření ostatních 

dopravců, kteří v dotčeném území provozují linky pravidelné autobusové dopravy. 
 
Kontaktní osoba dopravce: Lenka Žirovnická +420 778 981 036 

                                                          Jan Říha +420 774 891 435 
 
 

Bc. Jan Říha 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., 

Hálkova 781/9 
370 04 České Budějovice 3 
 

V Českých Budějovicích  26.04.2024 

 

 


